



B A ELÉTRICA LTDA
AVENIDA RECIFE, 2150 FLORES
MANAUS - AM - CEP: 69058775
CNPJ: 02.887.535/0001-51

IE: 041400755

Fone: (92) 2125-8000

Fax: () -

****IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL****

ORÇAMENTO N° 000000075035

1/1

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIM
Endereço: RUA BARAO DE RIO BRANCO, 2336
Município: MANAUS
CNPJ/CPF: 05.131.081/0001-82
Cond.Pag: A VISTA
001 - DINHEIRO
Form.Pag.: 001 - DINHEIRO (A VISTA)

Código: 00001615
Fone: (92) 9335-4412
Bairro:
C.E.P.: 68270-000
IE/RG:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO / MARCA		CST	NCM	UNID.	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
10804	CABO ELET.FLEX 150,00MM PT 1KV 353,0A EPROFLEX90 1 1451010204 X	INDUSCABC	560	85444900	MT	240,00	168,63	40.471,20
51006	TERMINAL A COMPRESSAO 1F 1C TM-150MM M10-3/8" SC(JGY) - 150 SC(JGY) - 150	BA ELETRIC	160	85369090	PC	9,00	26,50	238,50
51223	TERMINAL A COMPRESSAO 1F 1C TM-120MM M10-3/8" SC(JGY) - 120 SC(JGY) - 120	BA ELETRIC	160	85369090	PC	2,00	20,70	41,40
04958	LUVA EMENDA CABO ISOL. 150MM 641300 641300	MAGNET	060	85359000	PC	2,00	22,00	44,00
1164	DISJUNTOR.. TERM. 300,00A 50KA FIXO DL400H 05105 05105.3300.31	SOPRANO	260	85362000	PC	1,00	1.084,70	1.084,70
0514	DISJUNTOR.. NOFUSE 80,0A 35KA DLJ250-E 0510420 05104.2080.31	SOPRANO	260	85362000	PC	3,00	333,80	1.001,40
12614	DISJUNTOR.. NOFUSE 40,0A EZC100N EZC100N3040 EZC100N3040	SCHNEIDEF	260	85362000	PC	2,00	406,00	812,00
13943	DISJUNTOR.. NOFUSE 44,1A- 83,0A 40KA TM63D EVS100B3063	SCHNEIDEF	060	85362000	PC	2,00	372,00	744,00
05218	BARRA COBRE CHATA A0008 1/8" X A0064 1" 195A CUBC006	NELMETAIS	260	74071010	MT	3,00	110,00	330,00
51041	ISOLADOR PARALELO EPOXI 1/4" 30 X 30MM 30X30 1/4" 30X30 1/4"	BA ELETRIC	160	85469000	PC	20,00	9,00	180,00
05027	PARAFUSO SEXT. BICROM. 1/4"X1" RI - 13016002 13016002	CISER	060	73181500	PC	20,00	0,30	6,00
03649	PORCA SEXT. BICROM. 1/4" - 60015402 60015402	CISER	060	73181600	PC	20,00	0,12	2,40
03640	ARRUELA LISA BICROM. A0016 1/4" (398 P/KG) 810151 81015102	CISER	060	73182200	PC	20,00	0,12	2,40
09475	TERMINAL A COMPRESSAO 1F 1C TM- 25MM M6-1/4" 506 506	INTELLI	060	85359000	PC	18,00	2,55	45,90
50994	TERMINAL A COMPRESSAO 1F 1C TM- 10MM M6-1/4" SC(JGY) - 10 SC(JGY) - 10	BA ELETRIC	160	85369090	PC	12,00	1,10	13,20

TOTAL: 45.012,00

VALOR BRUTO: 45.012,00

Vendedor: 085 - DUEDEY FERNANDES ALFAIA **Volume:** 315,00 **Peso Bruto:** 0,000 **Total Produtos:** 45.012,00
Profissional: -
Região: - **Data Previsão:** 09/06/2021 **Data Emissão:** 09/06/2021 **Hora:** 14:09:23
Classif. IPI: A: 73181500 B: 73181600 C: 73182200 D: 74071010 E: 85359000 F: 85362000 G: 85369090 H: 85444900 I: 85469000
Mensagem:

End.Entrega: RUA BARAO DE RIO BRANCO, 2336 - Bairro: - MANAUS - CEP: 68270-000
Mens. Exp.:

Transportadora: 99999 - O PROPRIO FONE: () -

CEP: - CIDADE CONVERSÃO - AM

Valor do Frete: 0,00 Sem Frete





PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ / ME Nº 05.131.081/0001-82

SETOR DE LICITAÇÕES

A Golden TECH (G-TECH), sempre atenta à evolução do mercado e na busca constante da satisfação dos seus clientes.

MILTON@GETCH-CORPORATION.COM.BR



RM MANUTENÇÕES E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI
CNPJ 29.641.383/0001-69
END: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 1 – PARQ. DAS LARANJEIRAS - FLORES

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CENTRAL DE COMANDO TRIFLEX CONNECT	3	1.689,98	5.069,94
2	BARRAMENTO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL- 1" X 1/8" X 1,5m de 200A.	3	225,60	676,80
3	CABO ELETRICO SINGELO DE 120MM2 DE COR AZUL, PVC, 70º C, 0,6 1KVA	80M	205,45	16.436,00
4	CABO ELETRICO SINGELO DE 150MM2 DE COR PRETO, PVC, 70º C, 0,6 1KVA	240M	215,00	51.600,00
5	DISJUNTOR 300A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	1	1.834,25	1.834,25
6	DISJUNTOR 40A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	2	772,99	1.545,98
7	DISJUNTOR 63A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	2	718,54	1.437,08
8	DISJUNTOR 80A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	3	745,37	1.490,74
9	ISOLADOR EPOXI 25 X 25X 1/4- Com parafuso sextavado em latao de 1/4 x 25 mm.	10	14,89	148,90
10	LUVA DE EMENDA DE 150 MM2, A COMPRESSAO	2	18,75	29,78
11	TERMINAL TIPO OLHAL 120 MM2, A COMPRESSAO	2	31,55	63,10
12	TERMINAL TIPO OLHAL 150 MM2, A COMPRESSAO	9	41,55	373,95
13	TERMINAL TIPO OLHAL 10 MM2, A COMPRESSAO	12	2,50	30,00
14	TERMINAL TIPO OLHAL 25 MM2, A COMPRESSAO	16	4,54	72,64
15	TRANSFORMADOR A OLEO DE 112,5 KVA - tensão por 13,8kv , tensão secundária 220/127v, 60 hZ	1	21.521,05	21.521,05
VALOR GERAL				102.330,21



1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

RM MANUTENÇÕES E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E SEGURANÇA ELETRÔNICA
EIRELI

Ricardo Milton Alves dos Santos
Representante em Órgãos Públicos
Walklane Souza dos Santos
Cpf: 334.594.102-30
Procuradora
Cpf: 530.543.932-91
Rg: 1991828-3 SSP-AM

Manaus, 02 de agosto de 2021

Walklane Souza dos Santos
RM MANUTENÇÕES E SERV.
TEL. E SEG. ELETRÔNICA EIRELI
CNPJ: 29.641.383/0001-69
WALKLANE SANTOS
CPF: 334.594.102-30
DIRETORA FINANCEIRA





COTAÇÃO

Página: 1 de 1
Data: 09/06/2021
Hora: 14:20

L J GUERRA E CIA LTDA
AV GEN RODRIGO OTAVIO N.4050 - JAPIIM
69077-000 - MANAUS - AM
www.casadascorreias.com
vendas@casadascorreias.com

Fone: (92) 2121-1500
FAX: (92) 2129-0065
CNPJ: 04.501.136/0001-36
IE: 041616740

09/06/2021
14:20

Validade
14/06/2021

5215546

Cliente
CONSUMIDOR FINAL
R S PAULO DE OLIVENCA, 219 - CONTATO 99446-4807 - SAO FRANCISCO
69063-125 - MANAUS - AM

Código: 0009395
CNPJ: 00.000.000/0000-00
IE:

Fone: (92) 21211500
FAX: (92) 21211500
e-mail: nfe@casadascorreias.com
Contato:

Endereço de entrega
R S PAULO DE OLIVENCA, 219 - CONTATO 99446-4807 - SAO FRANCISCO
69063-125 - MANAUS - AM

Endereço de cobrança
R S PAULO DE OLIVENCA, 219 - CONTATO 99446-4807 - SAO FRANCISCO
69063-125 - MANAUS - AM

Transportadora
L. J. GUERRA E CIA LTDA Fone: (92) 2121-1500
AVE RODRIGO OTAVIO, 4050 - JAPIIM
69077-000 - MANAUS - AM

Vendedor: 0001315 - ROUGLES MOTA GOMES
Representante:
Comprador autorizado:
Condição de pagamento: **A VISTA**

Observações

Enviado por:
ROUGLES.GOMES

SEQ	QTDE	UM	CÓDIGO DE FÁBRICA	CÓDIGO	LOCAL	CST	NCM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO DE BARRAS	PREÇO UNITÁRIO	% ICMS	VALOR TOTAL BRUTO
001	250,0	MT	00049.029.00	0048767	04-00-000	060	8544.49.00	CABO ELETRICO FLEX 1KVX150MM2 PRT HEPR90G SILCABOS	7897381615861	130,17	0,00	32.542,50
002	3,00	UN	58014000	0112273		260	8536.20.00	DISJUNTOR TRIFASICO CX MOLDADA 80A TRAMONTINA	7891435933949	237,81	0,00	713,43
	16,00	UN	AT7229-E	0032442	01-00-000	060	8535.90.00	TERMINAL OLHAL A COMPRES 25M2X8MM AT7229 CRIMPER	7229000201009	2,17	0,00	34,72
004	12,00	UN	AT7217-E	0010382	01-00-000	060	8535.90.00	TERMINAL OLHAL A COMPRES 10MM2X6MM AT7217 CRIMPER	7217000201006	1,54	0,00	18,48
BASE DE CÁLCULO DE ICMS			VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBS			VALOR DO ICMS SUBS		VALOR DOS PRODUTOS		
0,00			0,00		0,00			0,00		33.309,13		
VALOR DO FRETE			VALOR DO SEGURO		OUTRAS DESPESAS			VALOR DO IPI		VALOR DA COTAÇÃO		
0,00			0,00		0,00			0,00		33.309,13		
Peso bruto		Peso líquido		Volumes		Tipo ICMS		Tipo de frete		Pedido do cliente		
0,00		0,00		0		Não contribuinte		Destinatário				

CRÉDITO

ESTOQUE

DATA / /

VISTO:

DATA / /

VISTO:



ALPES

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 06.991.965/0001-03 - Insc. Estadual: 04.221.963-9

A L P DA SILVA - ME
Rua Pernambuco, nº 21, Pq. das Laranjeiras / Flores
Manaus - AM CEP: 69.048-580

Fone: (92) 98153-3517 Email: alpescentral@gmail.com

A L P DA SILVA - ME

ALPES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 08.991.965/0001-03

Rua Pernambuco, nº 21, Pq. das Laranjeiras - Bairro Flores

Manaus - AM

Cep: 69.048-580

Fone: (92) 98153-3517

Email: alpescentral@gmail.com

Data: 03/08/2021

Proposta Comercial Nº 10142

Validade da Proposta: 30 (trinta) Dias

Cliente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ /MF Nº 05.131.081/0001-82

SETOR DE LICITAÇÕES

Oriximiná, 03 de Agosto de 2021.

FONE: 0000-0000

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	V.UNIT	V. TOTAL
1	BARRAMENTO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSALEspecificações de 1.1/2" x 1/8" x 1,5m de 300A.	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
2	BARRAMENTO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL- 1" X 1/8" X 1,5m de 200A.	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
3	CABO ELETRICOSINGELO DE 120 MM2-de cor azul, PVC 70°C0,6-1KV.	80	R\$ 225,00	R\$ 18.000,00
4	CABO ELETRICOSINGELO DE 150 MM2-Na cor preta, PVC 70° C0,6-1KV.	240	R\$ 245,00	R\$ 58.800,00
5	DISJUNTOR 300A, TIPOCAIXA MOLDADANOFUSE	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
6	DISJUNTOR 40A, TIPOCAIXA MOLDADANOFUSE	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
7	DISJUNTOR 63A, TIPOCAIXA MOLDADANOFUSE	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
8	DISJUNTOR 80A, TIPO CAIXA MOLDADANOFUSE	3	R\$ 975,00	R\$ 2.925,00
9	ISOLADOR EPOXI 25 X 25X 1/4- Com parafuso sextavado em latao de 1/4 x 25 mm.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
10	LUVA DE EMENDA DE 150 MM2, A COMPRESSAO	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
11	TERMINAL TIPO OLHAL 120 MM2, A COMPRESSAO	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
12	TERMINAL TIPO OLHAL 150 MM2, A COMPRESSAO	9	R\$ 47,50	R\$ 427,50
13	TERMINAL TIPO OLHAL DE 10 MM2, A COMPRESSAO	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
14	TERMINAL TIPO OLHAL DE 25 MM2, A COMPRESSAO	16	R\$ 7,50	R\$ 120,00
15	TRANSFORMADOR A OLEO- De 112,5 KVA, tensao primaria de 13,8 KV, tensao secundaria de 220/127 V, 60 Hz.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
VALOR GLOBAL				R\$ 113.538,50

PRAZO PARA ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL

DADOS BACÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG 5927-7 C/C: 16.176-4

A L P DA SILVA & CIA LTDA

André Luis Ferris da Silva
CPF: 798.527.112-81

A L P DA SILVA - ME

A L P DA SILVA - ME

CAD. NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
08.991.965/0001-03

A L P DA SILVA

R. Pernambuco, 21 - Pq. Laranj. - Flores

CEP. 69058-480

Manaus

Am



MAGIOFER - DA FUNDACAO A DECORACAO!

Controle de Entrega N. 249229

Trav. Magalhães Barata 202 Centro Oriximiná PA Tel: (93) 991240071
Op: Orcamento de Ve Vendedor: GUSTAVO Data: 11/06/2021 Hora: 18:29:2 Caixa:

Cliente: 1194 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
CPF/CNPJ: RG: IE: Tel: 93 3544-1250
Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO 2336 CENTRO Oriximiná PA
P. de Ref.:
Observação:

It	Cod	Ref	Produto/Servico	Obs/Serie	Qtde	Un	P Unit	P Total
1	20418		CABO COBRE FLEXIVEL 150MM 1KV SEC. FASE E NEUTR		240	Mt	304,28	73.027,2
2	9913		CABO COBRE MALEAVEL 120MM NII 5/0		80	Mt	251,37	20.109,6
3	6446		TERMINAL COBRE FURO COMPRESSAO 150MM REFORCADO		9	Un	41,89	377,0
4	6445		TERMINAL COBRE FURO COMPRESSAO 120MM REFORCADO		2	Un	40,79	81,5
5	2146		LUVIA EMENDA A COMPRESSAO 150mm		2	Un	17,64	35,2
6	6567		DISJUNTOR CX MOLDADA TRIPOLAR - 300A		1	Un	2.326,27	2.326,2
7	5938		DISJUNTOR CX MOLDADA TRIPOLAR - 80A		3	Un	705,60	2.116,8
8	5897		DISJUNTOR CX MOLDADA TRIPOLAR - 40A		2	Un	606,37	1.212,7
9	5902		DISJUNTOR CX MOLDADA TRIPOLAR - 60A		2	Un	617,40	1.234,8
10	6248		BARRA DE COBRE 1. 1/2 X 1/8 BARRAMENTO		3	Mt	372,64	1.117,9
11	551		BARRA DE COBRE 1. 1/2 X 1/8 BARRAMENTO		3	Mt	257,98	773,9
12	58		ISOLADOR EPOXI L25X A25X1/4 C/PARAFUSO SEXTAVAD		20	Un	10,20	204,0
13	6438		TERMINAL COBRE FURO COMPRESSAO 25MM REFORCADO		16	Un	7,05	112,8
14	6436		TERMINAL COBRE FURO COMPRESSAO 10 MM REFORCADO		12	Un	4,16	49,9

04.732.004/0001-15
JOÃO GIORDANO
FERRAGENS LTDA
TRAV. MAGALHÃES BARATA,
nº 202 - CENTRO
CEP: 68.270-000 - Oriximiná-PA



Qtde: 395

Prod: 102.779,8

Desc: 0,00

P: 102.779,8

ORCAMENTO - PREÇOS SUJEITOS A ALTERAÇÕES.

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 12.169,67 R\$ 11.381,00 R\$ 7.965

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da
Compra

TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO, TIPO:TRIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL:112,5 KVA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:15 KV, TENSÃO NOMINAL:13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127V (TENSÃO P, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, LIGAÇÕES:TRIÂNGULO-ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5356 / 5440, TIPO ISOLAÇÃO:ÓLEO MINERAL, DESLOCAMENTO ANGULAR:-30 GRA, MÉTODO DE RESFRIAMENTO:CIRCULAÇÃO NATURAL DE ÓLEO

2020, 2021

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00096/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Transformadores trifásicos.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 30.000

Valor Unitário do Item: R\$ 7965

Código do CATMAT: 362583

Descrição do Item: TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO, TIPO:TRIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL:112,5 KVA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:15 KV, TENSÃO NOMINAL:13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127V (TENSÃO P, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, LIGAÇÕES:TRIÂNGULO-ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5356 / 5440, TIPO ISOLAÇÃO:ÓLEO MINERAL, DESLOCAMENTO ANGULAR:-30 GRA, MÉTODO DE RESFRIAMENTO:CIRCULAÇÃO NATURAL DE ÓLEO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 16/10/2020

Data do Resultado: 16/10/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ/CPF: 19939011000160

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120635 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GUARATINGUETÁ

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2020

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos energéticos (Trocador de Calor, Transformador Distribuição e Fonte de Alimentação Ininterrupta), para atender as demandas dos Campi de Cacoal, Rolim de Moura e Porto Velho da Fundação Universidade Federal de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 92.500

Valor Unitário do Item: R\$ 11381

Código do CATMAT: 362583

Descrição do Item: TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO, TIPO:TRIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL:112,5 KVA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:15 KV, TENSÃO NOMINAL:13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127V (TENSÃO P, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, LIGAÇÕES:TRIÂNGULO-ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5356 / 5440, TIPO ISOLAÇÃO:ÓLEO MINERAL, DESLOCAMENTO ANGULAR:-30 GRA, MÉTODO DE RESFRIAMENTO:CIRCULAÇÃO NATURAL DE ÓLEO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 20/08/2020

Data do Resultado: 20/08/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ/CPF: 19939011000160

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00135/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição e instalação de um transformador para subestação de energia da estação rádio transmissora.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17163

Código do CATMAT: 362583

Descrição do Item: TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO, TIPO:TRIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL:112,5 KVA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:15 KV, TENSÃO NOMINAL:13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127V (TENSÃO P, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, LIGAÇÕES:TRIÂNGULO-ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5356 / 5440, TIPO ISOLAÇÃO:ÓLEO MINERAL, DESLOCAMENTO ANGULAR:-30 GRA, MÉTODO DE RESFRIAMENTO:CIRCULAÇÃO NATURAL DE ÓLEO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: 11/08/2020

Data do Resultado: 11/08/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ENERBRAS INSTALACOES ELETRICAS LTDA

CNPJ/CPF: 13885262000122

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160395 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DO SUL/RS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



Oriximiná, 29 de junho de 2021.

Prezado,

Com os cumprimentos de estilo, servimo-nos do presente para solicitar que realize em até **três dias** uteis a cotação de preços para o fornecimento dos materiais elétricos relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância as informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BARRAMENTO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL- Especificações de 1.1/2" x 1/8" x 1,5m de 300A.	3	METRO		
2	BARRAMENTO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL- 1" X 1/8" X 1,5m de 200A.	3	METRO		
3	CABO ELETRICO SINGELO DE 120 MM2- de cor azul, PVC 70°C 0,6-1KV.	80	METRO		
4	CABO ELETRICO SINGELO DE 150 MM2- Na cor preta, PVC 70° C 0,6-1KV.	240	METRO		
5	DISJUNTOR 300A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	1	UNIDADE	1.975,00	
6	DISJUNTOR 40A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	2	UNIDADE	465,00	
7	DISJUNTOR 63A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	2	UNIDADE	560,00	
8	DISJUNTOR 80A, TIPO CAIXA MOLDADA-NOFUSE	3	UNIDADE	667,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
SETOR DE LICITAÇÕES

9	ISOLADOR EPOXI 25 X 25X 1/4- Com parafuso sextavado em latão de 1/4 x 25 mm.	10	UNIDADE	40,00	
10	LUVA DE EMENDA DE 150 MM2, A COMPRESSAO	2	UNIDADE	25,00	
11	TERMINAL TIPO OLHAL 120 MM2, A COMPRESSAO	2	UNIDADE	28,00	
12	TERMINAL TIPO OLHAL 150 MM2, A COMPRESSAO	9	UNIDADE	48,00	
13	TERMINAL TIPO OLHAL DE 10 MM2, A COMPRESSAO	12	UNIDADE	60,00	
14	TERMINAL TIPO OLHAL DE 25 MM2, A COMPRESSAO	16	UNIDADE	23,00	
15	TRANSFORMADOR A OLEO- De 112,5 KVA, tensao primaria de 13,8 KV, tensao secundaria de 220/127 V, 60 Hz.	1	UNIDADE		

LEONARDO ALVES
SETOR DE LICITAÇÃO PMO


Leonardo da Silva Alves
Assessor Esp. Setorial
Decreto nº 028/2021

EMPRESA

03.578.847/0001-46
ROSA DE SOUSA
NOGUEIRA - ME





ORIXIMINÁ



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
SETOR DE LICITAÇÕES



ORIXIMINÁ

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BARRAMENTO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL- Especificações de 1.1/2" x 1/8" x 1,5m de 300A.	3	METRO		
2	BARRAMENTO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL- 1" X 1/8" X 1,5m de 200A.	3	METRO		
3	CABO ELETRICO SINGELO DE 120 MM2- de cor azul, PVC 70°C 0,6-1KV.	80	METRO	148.00	11.840,00
4	CABO ELETRICO SINGELO DE 150 MM2- Na cor preta, PVC 70° C 0,6-1KV.	240	METRO	182.00	43.680,00
5	DISJUNTOR 300A, TIPO CAIXA MOLDADA- NOFUSE	1	UNIDADE		
6	DISJUNTOR 40A, TIPO CAIXA MOLDADA- NOFUSE	2	UNIDADE		
7	DISJUNTOR 63A, TIPO CAIXA MOLDADA- NOFUSE	2	UNIDADE		
8	DISJUNTOR 80A, TIPO CAIXA MOLDADA- NOFUSE	3	UNIDADE		
9	ISOLADOR EPOXI 25 X 25X 1/4- Com parafuso sextavado em latão de 1/4 x 25 mm.	10	UNIDADE		
10	LUVA DE EMENDA DE 150 MM2, A COMPRESSAO	2	UNIDADE		
11	TERMINAL TIPO OLHAL 120 MM2, A COMPRESSAO	2	UNIDADE	20.00	40,00
12	TERMINAL TIPO OLHAL 150 MM2, A COMPRESSAO	9	UNIDADE	25.00	225,00
13	TERMINAL TIPO OLHAL DE 10 MM2, A COMPRESSAO	12	UNIDADE	4.00	48,00
14	TERMINAL TIPO OLHAL DE 25 MM2, A COMPRESSAO	16	UNIDADE	6.00	96,00
15	TRANSFORMADOR A OLEO- De 112,5 KVA, tensão primaria de 13,8 KV, tensão secundaria de 220/127 V, 60 Hz.	1	UNIDADE	19.825,00	19.825,00
VALOR TOTAL					75.754,00

NOTA: PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS A PARTIR DA SOLICITAÇÃO DA ORDEM CONFORME A DATA DE COMPRA.

CNPJ Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica

10.662.762/0001-07

MAQUINAS E MOTORES

ALMEIDA E LIMA LTDA

Trav Senador Magalhães Barata, Nº 66

CENTRO CEP 68.270-000

Oriximiná

PA

Jessé Farias 14/09/2021

